安徽材料工程学校开展“纪念中国人民抗日战争暨世界人民反法西斯战争胜利70周年”系列活动

关于开展安徽材料工程学校第十八届中华经典美文诵读活动的
通知
各专业部团总支：

为弘扬中华民族传统文化，彰显经典文化的艺术魅力，引导同学们学习历史，传承经典，创建书香校园，展现我校学生的精神面貌，深入推动校园文化建设，在中国人民抗日战争暨世界人民反法西斯战争胜利70周年之际，经研究决定在全校范围内开展学校第十八届中华经典美文诵读活动，现将具体事项通知如下：
一、活动主题：勿忘历史  传承经典  共创文明
二、参赛对象：14、15级班级团支部
三、活动时间：二0一五年九月至十月
四、活动内容：

（一）、每日诵读经典美文：

各班主任和语文教师要组织班级学生诵读经典美文（弟子规选段）。早自习在班级由团支部书记领诵，其他所有同学跟诵。要做到人人均能背诵。期中考试前诵读：入则孝；期中考试后诵读：出则弟。团委将组织抽查。
（二）、上好一节经典美文欣赏课：

各部语文教师要利用语文课在14、15级各班专门开设经典美文欣赏课，向广大同学介绍经典美文代表作品、展示经典美文的魅力、引导他们常态化地阅读经典美文；（各总支期末前收齐教案并汇总到校团委）
（三）、举办中华经典美文诵读比赛：

1、参赛对象：14、15级在校学生；
2、参赛要求：诵读作品必须是经典美文；每个团支部派出一人参赛，可以有伴奏、可以辅助其它艺术表现形式；
3、时间安排：

9月14日——9月21日：      团总支宣传发动、班级团支部确定参赛作品、参赛人员
9月22日：                  团总支汇总参赛信息、填写报名表交至校团委

9月22日——9月27日：     各队训练

9月29日下午第一节课报告厅：第一次彩排，请各参赛队伍带上背景音乐，必须脱稿，能够跟上背景音乐有情感地进行诵读，）
10月9日下午第一节课报告厅：第二次彩排，采取一定比率淘汰。
10月13日：                 决赛

五、活动要求：

1、经典美文指反映中华民族传统文化和精神的，具有较高的思想和艺术价值的文学作品，主题鲜明，内容积极、健康；
2、时间限制在3—6分钟，时间不够或超时，每十秒扣0. 01分。

3、彩排后各位选手的比赛节目将不再更改。
六、评分标准：
1、主题鲜明，内容积极、健康；             （2分）
2、音色优美，吐字清晰，气息流畅；         （3分）
3、仪容整洁，情绪饱满，精神面貌好，台风好；（3分）
4、具有较强的表现力和艺术感染力；         （2分）
评分范围在8.5至9.8之间。去掉一个最高分、去掉一个最低分，最后平均分为该队最后得分。

时间限制在3—6分钟，时间不够或超时，每十秒扣0. 01分。

七、评选办法：

1、各专业部推荐2名本部专业教师担任决赛评委。

2、决赛最后按照15%、 25%、 35%比率设置一等奖、二等奖、三等奖。

3、决赛采取现场评分。
校团委
2015年9月14日
第十八届经典美文诵读比赛​​​        级 选手推荐表

专业部：                          （每班一人一个节目）
	序 号
	选手姓名
	班级
	辅导教师
	作品名称
	时 长

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

第十八届经典美文诵读比赛      级 选手推荐表

专业部：                          （每班一人一个节目）

	序 号
	选手姓名
	班级
	辅导教师
	作品名称
	时 长

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8